lineamientos  para  realizar  los  ajustes  presupuestales  derivados  de  traslados
presupuestales. 

Que  la  Secretaría  Distrital  de  Cultura,  Recreación  y  Deporte  requiere  modificar  el
presupuesto y  en consecuencia  efectuar  traslado de recursos entre  sus proyectos de
inversión por la suma de cuatrocientos cincuenta y ocho millones novecientos sesenta y
tres mil  novecientos cincuenta y un pesos m/cte.  $458.963.951,  en el  marco del  Plan
Distrital de Desarrollo “Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá del Siglo
XXI”.

Que los recursos disponibles que se presentan por parte del proyecto de inversión 7654
Mejoramiento  de  la  infraestructura  cultural  en  la  ciudad  de  Bogotá,  por  valor  de

[...]

cual hace parte integral del presente acto administrativo. 

Que, en mérito de lo anterior,

RESUELVE

Artículo 1. Modificar entre proyectos de inversión el Presupuesto de Gastos e Inversiones
de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte para la vigencia 2023, por valor
de cuatrocientos cincuenta y ocho millones novecientos sesenta y tres mil novecientos
cincuenta y un pesos m/cte. $458.963.951, según el siguiente detalle:

CONTRACREDITOS 
O2 GASTOS $ 458.963.951

O23 INVERSIÓN $ 458.963.951

O2301 DIRECTA $ 458.963.951

O230116 Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá del Siglo XXI $ 458.963.951

O23011601
Hacer un nuevo contrato social con igualdad de oportunidades para la